PROCESSO Protocolos nºs 811002/2019 e 811422/2019 - Processos de Fiscalização

em Grau de Recurso para o Plenário do CAU/PE.

INTERESSADOS

BIUM EMPREENDIMENTOS DE EDIFICAÇÕES LTDA – EPP –

GOES EMPREENDIMENTOS e MF ARQUITETURA LTDA. - ME

ASSUNTO Designação de Conselheiros como Relatores de Processos de

Fiscalização - (Grau de Recurso: Plenário CAU/PE).

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0244 - 2019

Designa Relatores do Plenário do CAU/PE para

emissão de voto fundamentado em atendimento aos

recursos de 02 (dois) Processos de Fiscalização.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 05 de fevereiro de 2019, em sua 143ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das

competências previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29 do Regimento

Interno deste CAU/PE, de 02 de outubro de 2017, e;

Considerando os Processos de Fiscalização que chegaram ao Plenário do CAU/PE em grau

de recurso à decisão proferida pela CEFEP;

Considerando a competência do Conselheiro de analisar e relatar matéria que lhe tenha sido

distribuída, apresentando relatório e voto fundamentado de forma clara, concisa, objetiva e

legalmente embasada, conforme inciso XIV do art. 25 do Regimento Interno em vigor.

DELIBEROU:

1. Designar como Relatores do Plenário do CAU/PE, em atendimento aos processos de

fiscalização em grau de recurso, os seguintes Conselheiros:

QD. INTERESSADO Nº PROCESSO
CONSELHEIRO

RELATOR

1

BIUM EMPREENDIMENTOS DE

EDIFICAÇÕES LTDA – EPP –

GOES EMPREENDIMENTOS

811002/2019 Juliano Dubeux Flores

2 MF ARQUITETURA LTDA. - ME 811422/2019 Henrique Marques Lins

2. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação

Com 07 (sete) votos favoráveis dos conselheiros: Alexandre Mesquita Paiva, Danielle

Cortez Paes Barreto, Henrique Marques Lins, Juliano Dubeux Flores, Marcos Carvalheira

de Mendonça, Sandro Ricardo Nascimento Guedes e Paulo Eduardo Veloso de Oliveira.

Recife-PE, 05 de fevereiro de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE

143ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomás de Albuquerque Lapa    X

Alexandre Mesquita Paiva X

Danielle Cortez Paes Barreto X

Henrique Marques Lins X

Juliano Dubeux Flores X

Marcos Carvalheira de Mendonça X

Sandro Ricardo Nascimento Guedes X

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira X

Viviany Nogueira Ramos Guedes    X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 143ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 05/02/2019

Matéria em votação: Designação de Conselheiros como Relatores de Processos de

Fiscalização - (Grau de Recurso: Plenário CAU/PE).

Resultado da votação: Sim (07)  Não (00)  Abstenções (00)  Ausência (02)  Total (09)

Ocorrências:____________________________________________________________

_

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: